

1. 経営成績

(1) 建設受注高 (個別) <表1>

(単位：億円)

		2024/9期	2025/9期	前期比	増減率
	国内官公庁	285	262	△23	△8.1%
	国内民間	95	90	△6	△5.8%
	海外	39	61	22	57.1%
土木工事		419	413	△7	△1.6%
	国内官公庁	30	86	56	186.6%
	国内民間	578	386	△192	△33.2%
	海外	19	8	△11	△59.0%
建築工事		627	480	△147	△23.4%
	国内官公庁	315	348	33	10.4%
	国内民間	674	476	△197	△29.3%
	海外	57	68	11	19.5%
合計		1,046	893	△153	△14.7%

(参考) 繰越工事高 (単位：億円)

	2025/9期末	前期末比
土木	2,846	△175
建築	1,660	△202
合計	4,507	△377

(三井・住友グループからの受注)	(193)	(214)	(22)	(11.3%)
<参考：海外(含：現法)>	(281)	(281)	(1)	(0.2%)

- ・建設受注高（個別）は前年同期を△153億円下回り、893億円となりました。
- ・海外受注高（含：現法）は前年同期と同程度の281億円となりました。
- ・繰越工事高は、手持工事の進捗により前期末比で減少しました。

(2) 損益計算書

連結損益計算書 <表2>

(単位：億円)

	2024/9期		2025/9期		前期比
	実績	百分比 (%)	実績	百分比 (%)	
売上高	2,183	100.0%	1,893	100.0%	△290
売上総利益	63	2.9%	191	10.1%	128
一般管理費	131	6.0%	144	7.6%	12
営業利益	△68	△3.1%	47	2.5%	116
営業外損益	△25	△1.1%	△13	△0.7%	11
経常利益	△93	△4.2%	34	1.8%	127
特別損益	2	0.0%	△0	△0.0%	△2
法人税等	55	2.5%	8	0.4%	△48
当期純利益	△146	△6.7%	26	1.4%	172
非支配株主に帰属する当期純利益	△0	△0.0%	△1	△0.0%	△0
親会社株主に帰属する当期純利益	△146	△6.7%	27	1.4%	173

個別損益計算書 <表3>

(単位：億円)

	2024/9期		2025/9期		前期比
	実績	百分比 (%)	実績	百分比 (%)	
	土木	635	40.7%	588	46.2%
	建築	925	59.2%	682	53.6%
	その他	2	0.1%	2	0.2%
売上高	1,562	100.0%	1,272	100.0%	△290
	土木	68	10.7%	86	14.7%
	建築	△68	△7.4%	48	7.1%
	その他	1	40.4%	1	31.4%
売上総利益	0	0.0%	135	10.6%	135
一般管理費	83	5.3%	94	7.4%	11
営業利益	△82	△5.3%	41	3.2%	123
営業外損益	△11	△0.7%	△8	△0.6%	3
経常利益	△93	△6.0%	33	2.6%	126
特別損益	△2	△0.1%	△0	△0.0%	2
法人税等	45	2.9%	3	0.2%	△42
当期純利益	△140	△9.0%	30	2.4%	170

- ・連結売上高は、個別・子会社ともに手持ち工事を順調に消化しておりますが、前年同期比減収となりました。
- ・営業利益は、土木工事における設計変更獲得、建築工事における採算改善等により前年同期比増益となりました。

2. 財政状態

表示未満四捨五入

連結貸借対照表 <表4>

(単位：億円)

	2024/9末	2025/3末	2025/9末	増減		2024/9末	2025/3末	2025/9末	増減
現預金	772	727	568	△158	支払手形・工事未払金等	1,117	1,117	875	△242
受手・完工未収等	2,201	1,796	1,823	27	長短期借入金（社債含む）	1,438	770	901	131
未成工事支出金等	440	421	403	△18	未成工事受入金	453	623	654	31
有形固定資産	367	366	367	1	その他負債	759	652	552	△99
投資等	141	153	168	16	負債合計	3,767	3,162	2,982	△180
貸倒引当金	△33	△23	△20	3	資本金	120	120	120	－
その他資産	501	495	444	△52	利益剰余金等	430	581	581	0
					非支配株主持分	74	72	71	△1
					純資産合計	623	773	772	△1
資産合計	4,390	3,935	3,753	△181	負債・純資産合計	4,390	3,935	3,753	△181

連結自己資本比率（17.8%）（18.7%）

（参考）個別自己資本比率（14.1%）（14.8%）

- ・総資産は前期末比△181億円減少の3,753億円となりました。
- ・純資産は前期末比△1億円減少の772億円となり、連結自己資本比率は連結18.7%（個別14.8%）となりました。

3. 配当の状況 <表5>

	年間配当金（円）			配当性向 （連結）
	第2四半期末	期末	年間	
2025/3期	0.00	14.00	14.00	256.5%
2026/3期（予想）	-	-	-	-

2025年9月30日付で公表いたしました「株式の併合並びに単元株式数の定めの廃止及び定款の一部変更に関する臨時株主総会開催のお知らせ」のとおり、当社は所定の手続を経て、インフロニア・ホールディングス株式会社の完全子会社となり、当社株式は上場廃止となる予定であることから2026年3月期の配当予想は記載しておりません。

4. その他（参考）

(1) 連結キャッシュフローの状況 <表6>

(単位：億円)

	営業CF	投資CF	財務CF	期末現金 同等物
2024/9期	△778	4	605	730
2025/9期	△235	△16	102	531

(2) 人員の状況 <表7>

(単位：人)

	2025/3末	2025/9末	増減
	実績	実績	
連結人員	5,392	5,502	110
(参考)個別人員	2,903	2,941	38

5. 追加情報

当社は、2025年9月30日開催の取締役会において、2025年11月18日開催予定の臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）を招集し、本臨時株主総会に、株式併合に関する議案並びに単元株式数の定めの廃止及び定款の一部変更に関する議案を付議することを決議いたしました。

当社は、本臨時株主総会において株主の皆様のご承認をいただくことを条件として、本株式併合を実施し、当社の株主をインフロニア・ホールディングス株式会社（公開買付者）のみとする予定です。その結果、当社株式は東京証券取引所の上場廃止基準に従い、所定の手続を経て上場廃止となる予定です。

日程としましては、2025年11月18日から2025年12月18日まで整理銘柄に指定された後、2025年12月19日に上場廃止となる見込みです。上場廃止後は、当社株式を東京証券取引所において取引することはできません。

公開買付者の概要

- (1) 名 称 インフロニア・ホールディングス株式会社
(2) 所 在 地 東京都千代田区富士見二丁目10番2号
(3) 代表者の役職・氏名 代表執行役社長 岐部 一誠

6. 当期（2026年3月期）業績予想

上記のとおり、当社は所定の手続を経て、インフロニア・ホールディングス株式会社の完全子会社となり、当社株式は上場廃止となる予定であることから、通期の業績予想は開示しておりません。